

# Ben & Jerry's Chocolate Fudge Brownie Ice Cream



Schokoladeneiscreme mit Schokogebackstücken im 150g-Becher.

#### Zutaten:

Sahne (28,5%), Wasser, Zucker, entrahmte Milch, Schokoladengebäckstücke 13% (Zucker, Wasser, Weizenmehl, Kakao 7,8%, Butterreinfett, Ei, Eiweiß, Invertzucker, Sojamehl, Salz, Vanille Extrakt, Backtriebmittel: Natriumcarbonat), Kakao 4,9%, Eigelb, Stabilisatoren Guarkernmehl und Carrageen.

#### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe:

keine

#### Nährwerte pro 100g:

Brennwert KJ / kcal	921 / 220
Eiweiß (g)	4,0
Kohlenhydrate (g)	27,0
davon Zucker (g)	21,0
Fett (g)	11,0
gesättigte Fettsäuren (g)	6,0
Ballaststoffe (g)	1,0

#### Enthält Spuren von

Lactose, Gluten, Hühnerei, Soja, Weizen

#### Geeignet für

Vegetarier \*

\* = ovo-lacto-vegetarisch

#### Quelle:

Unilever

#### Hersteller:

Unilever Deutschland GmbH  
Hauptverwaltung  
Strandkai 1  
D-20457 Hamburg  
Tel.: +49 40 34 93 - 0  
Fax: +49 40 34 41 99

Alle Angaben sind ohne Gewähr, da sich die Zutatenlisten jederzeit ändern können und wir auch Übertragungsfehler nicht ausschließen können. Sollten Sie an einer Nahrungsmittelallergie oder -unverträglichkeit leiden, kontrollieren Sie bitte vor Verzehr die Angaben auf der Verpackung, oder informieren Sie sich beim Hersteller um auszuschließen, dass für Sie unverträgliche Zutaten enthalten sind. Die Aufstellung der Inhaltsstoffe der Produkte wurde nach bestem Wissen anhand der Informationen der Hersteller erstellt. Rezepturänderungen sind möglich und werden in regelmäßigen Abständen überprüft. Kreuzkontaminationen bei den einzelnen Zutaten können nicht ausgeschlossen werden.